demesi (Müsned, 1,
367; Fakihi, IV, 50), Hz. Hatice'nin bura
da medfun bulunması. ayrıca Medine'de
ki Baki' Mezarlığı'nın Türkler arasında
"Cennetü'l - Baki"' olarak anı lmasından

dolayı Mekke'deki bu mezarlığa "Cen
netü'I-Mualla" denilmiş olmalıdır.

Hz. Hatice'nin Cennetü'I - Mualla'daki
kabrinin yeri 729 ( 1328-29) yılına kadar
bilinmiyordu. Bu tarihte görülen bir rü
ya üzerine kabir yerinin tesbit edildiği
ve üzerine bir türbe yapıldığı rivayet edi
lir. Ayrıca Kanuni Sultan Süleyman 950
(1543-44) yılında Hz. Hatice'nin kabrinin
üstüne yüksek kubbeli bir türbe yap
tırmış ve bir de türbedar görevlendir
miştiL

Evliya Çelebi'nin bildirdiğine göre Cen
netü'I -Mualla'da yetmiş beş adet kub
beli mezar. Hz. Peygamber'in dedesiyle
amcasının kabirlerinde de kubbeli tür
beler vardı.

Talib'in kabrini ziyaret ederlerdi (Seya·
hatname, IX, 785-792).

Hz. Hatice'nin türbesinin 1296 ( 1879)
yılında tamir edildiğini haber veren Eyüp
Sabri Paşa, Mekke halkının her ay Cen
netü'I-Mualla'ya giderek hatim ve mev
lid okuduğunu söyler (Mir 'atü 'l-Haremeyn,
1/ 2, s. 1074-1075)

1925 yılında Mekke Suudiler'in eline
geçtikten sonra Abdülaziz b.

Mer
van döneminde Ceracime'ye ait gelişme
leri anlatırken, Abdülmelik'in Iraklılar'la
savaştığı sırada Bizanslılar'la bir antlaş
ma yapan Muaviye'nin siyasetini takip
ettiğini söyler (Fütafı, s. 189- 190). Ancak
Belazüri bu hadiseyi Bizans kaynakların
dan daha önceki bir devreye, onun Hz.
Ali ile mücadele zamanına ait gösterir.
Nitekim Halife b. Hayyat, Muaviye'nin
Bizans ile 41 (661) yılında bir antlaşma
yaptığını zikreder (et· Tarf{:ı, ı. 236).

Ceracime Abdülmelik b. Mervan zama
nında (685-705). Abdullah b. Zübeyr'in
Mekke'deki hilafet iddiası ve Amr b. Said
el- Eşdak'ın Dımaşk'taki isyanı sırasın

da 69-70 (688-689) yıllarında yeniden
ortaya çıktı. Bizans imparatoru ll. Justi
nianos bu karışıklıklardan faydalanarak
Ceracime'yi Suriye'ye saldırmaya teşvik
etti, onlara silah ve asker verdi. Bu sal
dırı sonucunda Bizanslı askerlerle Cera
cime Filistin' e kadar ilerlemişlerdir.